
Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek

Číslo smlouvy objednatele: 1319/2022/2023/01/4

Číslo smlouvy zhotovitele; FIRESTA 28/2022

EXCON 20220121

Dodatek č.4 ke Smlouvě o dílo č.1319/2022IOINZ

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8,729 30 Ostrava

Zastoupeno náměstkyní primátora

Mnguzanou Baj gárovou

Učastníci společnosti právnických osob

s názvem „Společnost FIRESTA+EXCON

- Cyklopropojeni DOV“, kteří se sdružili na

základě společenské smlouvy ze dne 11.03.2022

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce , stavby a.s.

(„Společník 1 — Firesta“)

Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

zastoupena Ing.Pavlém Borkem, členem

představenstva

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS V

Brně, oddíl B, Vložka 2144

a

EXCON, a.s. („Společník 2 — Excon“)

Sokolovská 187/203, Vysočany, 190 00 Praha 9

Zastoupena Ing. Martinem Kovářem, členem

představenstva a

Štěpánem Trantinou, členem představenstva

Zapsána V obchodním rejstříku vedeném u

Městského soudu V Praze, oddil B, vložka 88

 

IČO:

DIČ:

Peněžní ústav:

00845451

CZOO845451 (plátce DPH)

Česká spořitelna, as.

pobočka Ostrava

Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce , stavby a.s.

IČO: 25317628

DIČ: CZ253176282

Peněžní ústav: UniCredit Bank Czech

Republik & Slovakia, a.s.

Číslo účtu: 2102043465/2700

EXCON, a.s.

IČO: 00506729

DIČ: CZOOSO6729

Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s.

Číslo účtu: 5070015040/5500

 

dále jen objednatel

Dodatek č.41/27 „Cyklopropojení centra s DOV“

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

dále jen zhotovitel

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava D od ate k
magistrát

Obsah dodatku
 

čl. |.

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č.4 ke smlouvě o dílo č.1319/2022/OI/VZ , která nabyla

účinnosti dne 20.4.2022, ve znění dodatků 1—3 na realizaci stavby „Cyklopropojení centra s DOV“ ( dále

jen smlouva) . Důvodem pro uzavření dodatku jsou vícepráce aodkaz na odstavec č.14 čl. I smlouvy

skutečnost, že k projektu „Cyklopropojení centra s DOV“ (reg. č.: CZ.06.06.01/00/22_035/0000443) bylo

dne 13. 3. 2023 vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace — právní akt o poskytnutí podpory: č. MMR—

19728/2023—55/ 1 dle přílohy č.1 tohoto dodatku, smluvní strany jsou povinny tyto podmínky z rozhodnutí

dodržovat. U evidenčních listů změny stavby č. 12 a 13 se jedná se o změnu závazku dle § 222 odst. 4

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

U evidenčních listů změny stavby č. 9 a 10 se jedná záměnu jedné nebo více položek soupisu stavebních

prací, tj. o změnu závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem Smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást

projektu spolufinancovaného Evropskou unií V rámci Integrovaného regionálního operačního programu

(IROP 2021-2027), a zavazuje se dodržovat příslušné podmínky uvedeného programu v aktuálním platném

znění. Zhotovitel se zavazuje počínat si při provádění díla tak, aby nedošlo k porušení dotačních podmínek

EU v rámci Integrovaného regionálního operačního programu IROP (internetový odkaz na příslušnou

dotační výzvu: https://irop.mmr.cz/cs/vvzvv-202 l -2027/vvzvv/3 5vvzvairop).

3. Zhotovitel se zavazuje ke sledování a vytvoření maximálního úsilí dodržet požadavek V rámci podmínky

IROP 2021-2027, že nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu (vyjma odpadu

nebezpečného a s výjimkou V přírodě se vyskytujících materiálů uvedených V kategorii 17 05 04 na

evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklého na staveništi bude

opětovně použito, recyklováno nebo připraveno k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při

nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem. K tomu účelu Zhotovitel vede záznam (plán) o množství

stavebního a demoličního odpadu (výkopku) dle jednotlivých skupin a druhů s uvedením množství odpadu

opětovně použitelného na stavbě a odpadu (min. 70% hmotnosti), který bude dočasně uskladněn na místech

k tomu určených mimo prostor staveniště pro další budoucí použití.

4. Způsob nakládání se vzniklými druhy odpadů stavby a jejich množství musí být pro poskytovatele dotace

(IROP 2021-2027) doložitelné. Zhotovitel je povinen vést zejména záznam o množství stavebního a

demoličního odpadu (výkopku), popř. další doklady k nakládání s odpady, dle jednotlivých skupin a druhů

s uvedením množství odpadu opětovně použitelného na předmětné stavbě a odpadu, který bude dočasně

uskladněn na místech k tomu určených mimo prostor staveniště pro další budoucí použití.

5. Nutnou podmínkou spolufinancování EU v rámci programu IROP 2021-2027 je dodržení povinné publicity

projektu, a proto je nutno z důvodu vzniklých víceprací v rozsahu dle přílohy č. 2 změnit předmět smlouvy.

 

čl. II.

Předmět dodatku

1. V čl.II Předmět smlouvy se doplňuje nově odstavec č. 18 ve znění:

18. Součástí díla je také níže popsané opatření propagace (publicity) projektu ve vztahu k podpoře

z prostředků EU v rámci v rámci Integrovaného regionálního operačního programu IROP .“

, Dodatek C.4 „CYKIOP opojenl Cel t a S DOV“

os I RAVA

/ \

mm

dhpohdmhůmeSI—leulsommma

 



3/27

Statutární město Ostrava D od ate k
magistrát

5.

Zhotovitel :ajistí výrobu a staticky stabilní instalaci stálé pamětní desky (dále jen „Deska ")v souladu

s přílohou č. 8 smlouvy, v počtu I kus o rozměrech š:400 x v:3 00 mm v souladu s podmínkami IROP,

které jsou dostupné na: https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondv-v-cr/narodni—organ—pro—

koordinaci/publicita . Deska bude instalována Zhotovitelem na viditelném místě v místě realizace

projektu, nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla ze strany

Objednatele s výsledkem „Akceptováno bez výhrad “ Úconkrétní místo instalace Desky bude

s dostatečným časových předstihem určeno Objednatelem). Zhotovitel je povinen před výrobou a

dodáním Desky zaslat v digitální podobě Objednateli návrh Desky k odsouhlasení.

 

Příloha č.1 Kalkulace nákladů smlouvy se nahrazuje novou přílohou č.1, která je součástí tohoto

dodatku jako příloha č.2.

Za přílohu č.7 se vkládá příloha č.8— Evidenční list změny stavby č. 12, 13, která tvoří přílohu č.3 tohoto

dodatku.

Cl. IV. Cena díla , odst.l smlouvy se mění a nově zní :

„Cena :a provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 103 877 730,87 Kč

DPH 21 814 323,48 Kč

Cena celkem včetně DPH 125 692 054,35 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. “

Příloha č. 2 Harmonogram realizace díla smlouvy se nahrazuje novou přílohou č. 2, která je součástí

tohoto dodatku jako příloha č. 4.

čl. III.

Závěrečná ujednání

1.

Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č.01338/RM2226

ze dne 25.04.2023.

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená, se nemění a zůstávají stále V platnosti.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č.4 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání a že se shodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tento dodatek je uzavřen V elektronické podobě.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění V registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí

Statutární město Ostrava.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

OSTRAVA!

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la



Statutární město Ostrava D od ate k
magistrát

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

č. 1 — Rozhodnutí o poskytnutí dotace

č. 2 - Kalkulace nákladů

č. 3 - Evidenční list změny č.12, 13

č . 4 - Harmonogram realizace díla, která nahrazuje původní přílohu č. 2 smlouvy

Za objednatele Za zhotovitele

Mgr. Zuzana Bajgarová

náměstkyně primátora

na základě plné moci

Ing.Pavel Borek

člen představenstva

FIRESTA- Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Ing.Martin Kovář

člen představenstva

EXCON, a.s.

   

Štěpán Trantina

člen představenstva

EXCON, a.s.

4/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

mmmmm,m
OSTRAVA!!!

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la



5/27

 

 
 

 

  

 

 

 

   
 

 

 

Statutární město Ostrava D Od ate k

magistrát

Příloha č. 1 k dodatku č. 1319/2022/2023/01/4

Počet listů:! 7

Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Poskytovatel: Ministerstvo pro číslo jednací MMR-19728/2023-55/1

místní rozvoj CR Identifikační

Staroměstské číslo akce IS 2170201000095

náměstí 932/6 ZED

110 15 Praha 1 Registrační

číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_035/0000443

Typ financování Ex post

Program Integrovaný regionální operační program

Priorita Rozvoj městské mobility

  Název projektu  Cyklopropojení centra s DOV

 

 

Příjemce dotace:

Ad resa:

IČO:

RČ:

Datum narození:

Statutární

zástupce:

Telefon:

E-mail:

Místo realizace:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

Moravská Ostrava

702 00 Ostrava

00845451

Ing. Tomáš Macura, MBA

Vítkovice
 

  Účeldotace:  

Výstavba, modernizace či rekonstrukce vyhrazené komunikace pro cyklisty nebo

realizace doprovodné cyklistické infrastruktury.  
 

 

Harmonogram projektu

 

Datum zahájení Datum ukončení

  
projektu: 20. 5. 2022 projektu: 30. 6. 2023

Lhůta pro dosažení Lhůta pro dosažení

účelu projektu — 20. 5. 2022 účelu projektu — 30. 6. 2023

datum zahájení:   datum ukončení:   
 

Dodatek č.4

 

„Cyklopropojení centra s DOV“

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

OSTRAVA



Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

    
 

 

Finanční plán projektu (v Kč)

Poskytnuté dotace: 42 500 000,00

Přehled zdrojů financování Závaznost Procentní Celkem

podíly (v %)

Příspěvek Unie1 max 85 42 500 000,00

Finanční prostředky ze státního
max

rozpočtu2

Vlastní zdroje příjemce 15 7 500 000,00

Celková výše způsobilých výdajů 100 50 000 000,00

Přímé výdaje 46 728 971,96

Nepřímé náklady 3 271 028,04

Indikátory akce (projektu) Měrná Výchozí Cílová Datum

jednotka hodnota hodnota cílové

hodnoty

Počet uživatelů

specializované cyklistické uživatelé/rok 0,000 21900,000 31. 12. 2024

infrastruktury za rok

P°d99rer1a.spec'a"zova”a km 0,000 0,543 30. 6. 2023
cyklisticka infrastruktura

Podmínky účasti státního rozpočtu
   
 

 

1Podle ustanoveni § 44 odst. 2 pism. Í) zákona č. 218/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech a o změně některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

2 Podle ustanoveni § 44 odst. 2 pism. k) zákona č. 218/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

OSTRAVA



7/27

Statutární město Ostrava
D od ate k

magistrát

Podmínky Rozhodnutí 0 poskytnuti dotace

(dále jen „Podmínky“)

Část I

Obecná ustanovení

1 . Dotace3 je poskytnuta V souladu s Integrovaným regionálním operačním programem 2021- 2027 (dále

jen „IROP“) — Programovým dokumentem IROP 2021—2027 na základě Rozhodnutí o poskytnutí

dotace (dále jen „Rozhodnutí“) vydaného podle § 14 odst. 4 ve spojení s § 14m zákona č. 218/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“).

Příjemce se zavazuje realizovat projekt V souladu se žádostí o podporu evidovanou V

Monitorovacím systému 2021+ (dále jen „MS2021+“) pod registračním číslem uvedeným na

Rozhodnutí, ve znění schválených Žádostí o změnu evidovaných V MS2021+.

Příjemce je povinen se od zahájení realizace až do ukončení doby udržitelnosti projektu řídit

podmínkami výzvy IROP, Rozhodnutím, Podmínkami, Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce

včetně jejich příloh (dále jen „OPPŽP“), Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce včetně

jejich příloh (dále jen „SPPŽP“), Závaznými stanovisky Řídícího orgánu IROP (dále jen „Řo

IROP“) a Příručkou pro práci V MS2021+, jakož i právními předpisy a dokumenty, na které je

výslovně odkazováno.

Od data nabytí účinnosti Rozhodnutí do ukončení udržitelnosti projektuje příjemce povinen se řídit

vždy aktuálně účinnou verzí příslušného předpisu či dokumentu. V případě zadávání zakázek je

příjemce povinen se řídit pravidly pro výběr dodavatele, účinnými v době, kdy byla daná zakázka

zahájena; u změny závazku ze smlouvy na zakázku se použijí pravidla účinná v době uzavření

dodatku, respektive V době provedení změny, nebyl—li dodatek uzavřen.

Část ||

Účel a cíle projektu

Projekt má definovaný neměnitelný účel vymezený V Rozhodnuti podle § 14 odst. 4 písm.

d) rozpočtových pravidel.

Projekt má dále podrobně rozepsané cíle, kterých má být jeho realizací dosaženo a které je možné

na žádost příjemce v odůvodněných případech upravovat. Cíle proj ektu j sou vymezeny V MS2021+

na záložce „Co je cílem projektu?“. Naplnění cílů projektu, dosažení cílové hodnoty indikátorů a

jejich udržení po dobu udržitelnosti představuje nedílnou součást podmínek, za kterých je dotace

poskytována ve smyslu § 14 odst. 4 pism. g) rozpočtových pravidel.

 

3 Pojmem „dotace“ V Podmínkách se rozumí výše způsobilých výdajů nezahmující podíl vlastního zdroje příjemce.

Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

OSTRAVA



8/27

 

Statutární město Ostrava
D od ate k

magistrát

3. Pro posouzení naplnění účelu proj ektu je rozhodné datum ukončení realizace projektu uvedené na

Rozhodnutí / V M82021+ na záložce Harmonogram4.

Část |||

Finanční rámec projektu

1. Celková částka poskytnuté dotace uvedená V Rozhodnutí nebude překročena. V případě, že V

průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů, musí být Vždy za celý projekt

zachovány procentní podíly jednotlivých zdrojů financování.

2. Dotace je poskytována i na úhradu nepřímých nákladů ve Výši 7 % přímých výdajů projektu. V

případě, že V průběhu realizace proj ektu dojde ke snížení přímých výdajů, bude adekvátně ponížena

výše nepřímých nákladů tak, aby za celý projekt byl zachován podíl nepřímých nákladů ve výši 7

% přímých výdajů projektu.

3. Celková částka poskytnuté dotace bude příjemci proplacena na základě výdajů vynaložených V

souladu s pravidly způsobilosti uvedenými V OPPŽP a SPPŽP. Výdaje, které nej sou V souladu s

pravidly způsobilosti (Věcná, časová, místní způsobilost výdaje) a/nebo nejsou přiměřené (pravidla

3E) a/nebo správně vykázané, jsou nezpůsobilé, i kdyby jinak definici způsobilých výdajů

odpovídaly. Nezpůsobilé výdaje hradí příjemce z vlastních zdrojů.

Část IV

Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno

Tabulka finančních oprav5 za porušení podmínek, na které je poskytnutí dotace vázánoóz

 

Podmínka Finanční oprava

 

1. Účel a cíl projektu

 

a) Příjemce je povinen ve stanoveném termínu Pokud dojde k naplnění účelu projektu alespoň v

prokázat splnění účelu projektu. termínu pro podání závěrečné zprávy o realizaci

projektu, příjemce je vyzván k podání Žádosti o

změnu na úpravu

   
 

 

4 Pokud příjemci již byla schválena Žádost o změnu projektu na úpravu termínu ukončení realizace projektu, ale nedošlo k

vydání změnového Rozhodnutí, rozhodující je termín ukončení realizace projektu uvedený v M82021+ na záložce

Harmonogram,

5 Pokud není uvedeno jinak, finanční oprava se uplatňuje z již proplacených peněžních prostředků a ze schválené částky k

proplacení (tj. částka schválená V žádosti o platbu ze strany ŘO IROP, která nebyla příjemci ještě proplacena),

6 Pojmem „finanční oprava“ se rozumí odvod za porušení rozpočtové kázně ve smyslu rozpočtových pravidel. Pakliže je

pochybení příjemce odhaleno před proplácením dotace, uplatní poskytovatel opatření podle § 14e odst. 1 rozpočtových

pravidel, přičemž výše nevyplacené časti dotace bude vyčíslena v souladu s částí IV těchto Podmínek, Tam, kde lze dle časti

IV těchto Podmínek uplatnit finanční opravu nižší, než je částka porušení rozpočtové kázně, jde o snížený odvod za porušení

rozpočtové kázně ve smyslu § 14 odst. 5 rozpočtových

Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la



9/27

 

Statutární město Ostrava Dodatek

magistrát

termínu ukončení realizace projektu

a postupuje se podle bodu 5 d).

Pokud není účel projektu naplněn ani

v termínu pro podání závěrečné zprávy

o realizaci projektu, činí finanční oprava 100 %

částky poskytnuté dotace.

 

b) Příjemce je povinen ve stanoveném termínu

prokázat splnění cílů projektu.

Finanční oprava bude stanovena ve výši výdajů

připadajících na předmětný cíl projektu, který

nebyl naplněn, případně jeho alikvótní část.

 

2. Způsobilost výdajů
 

 

Způsobilé výdaje projektu musi splňovat níže

uvedená hlediskazpůsobilosti:

Věcná způsobilost výdaje: Výdaj musí být

vynaložený v souladu s předpisy a

dokumenty uvedenými v části l odst. 3 Podmínek.

Přiměřenost výdaje: Výdaj je hospodárný,

účelný a efektivni (dále jen „pravidla SE“) a jeho

výše odpovídá cenám v místě a čase obvyklým.

časová způsobilost výdaje: Výdaj je časově

způsobilý, pokud věcně spadá do období od 1. 1.

2021 do data ukončení realizace projektu.

Místní způsobilost výdaje: Výdaj je místně

způsobilý, pokud je realizován na území

stanoveném v příslušné výzvě IROP.

Prokazování oprávněnosti výdaje:

- Výdaje podléhající režimu úplného

vykazování:

Výdaj musí být prokazatelně vynaložen a

doložen příslušným účetním, daňovým či jiným

dokladem. Prostřednictvím dokladů prokazuje

příjemce časovou způsobilost, přímou vazbu

vynaloženěho výdaje na projekt a jeho

nezbytnost pro realizaci projektu.  

Finanční oprava bude odpovídat výši

nezpůsobilého výdaje, případně částce porušující

pravidla 3E (u výdaje, který v části porušuje

pravidla 3E).

 
 

 

Dodatek č.4

 

pravidel, Pakliže Podmínky, resp. platna’ právní úprava, neumožňují za určité pochybení stanovit snížený odvod za porušení

rozpočtové kázně, zohlední poskytovatel při vyčíslování výše nevyplacené částky dotace podle § 14e zásadu proporcionality.

„Cyklopropojení centra s DOV“

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

OSTRAVA



Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek

 

- Výdaje v režimu zjednodušených metod

vykazování:

Jednotlivé výdaje se nedokládají.

 

3. Zadávání zakázek

 

Při realizaci projektu bude uskutečňováno

zadávání zakázek zejména v souladu se

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„ZZVZ").

Pokud příjemce není povinen postupovat podle

ZZVZ, postupuje vsouladu sMetodickým

pokynem pro oblast zadávání zakázek pro

programové období 2021-2027 (dále jen „MPZ“).

Finanční oprava bude stanovena v souladu 5

Pokyny Evropské komise ke stanovení finančních

oprav, jež mají být provedeny u výdajů

financovaných Unií v rámci sdíleného řízení v

případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky.

Výčet porušení a odpovídajících sazeb finančních

oprav je uveden v příloze OPPŽP č. 1 Finanční

opravy za nedodržení postupu, stanoveného v

ZZVZ a v MP2.

 

4. Zpráva o realizaci projektu, zpráva o udržitel nosti projektu

 

Příjemce je povinen vsouladu s Ihůtami a

pravidly pro podání dokumentů uvedených v

OPPŽP předkládat pravdivé a úplné informace o

průběhu realizace a udržitelnosti projektu

prostřednictvím následujících dokumentů:

 

 
a) Zprávy o realizaci projektu příjemce

předkládá mezi datem uvedeným v

M82021+ na finančním plánu a dvacet

pracovních dní před tímto datem.

Společně se zprávou o realizaci projektu

musí příjemce podat i Žádost o platbu (dále

jen „ŽoP“).  
Za opožděné odevzdání dokumentů po uplynutí

dodatečné lhůty bude stanovena finanční

oprava ve výši 10 000 Kč z poskytnuté

částky dotace.

  

10/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

OSTRAVA



Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek

 

 

b) Zprávy o udržitelnosti projektu příjemce

předkládá:

Průběžnou zprávu o udržitelnosti proiektu:

každoročně po dobu 4 let, a to vždy

nejpozději do deseti pracovních dnů po

uplynutí dalšího roku od data zahájení

doby udržitelnosti.

Závěrečnou zprávu o udržitelnosti

projektu: nejpozději do deseti pracovních

dnů ode dne ukončení udržitelnosti

projektu.

 

Za opožděné odevzdání zprávy po uplynutí

dodatečně lhůty bude stanovena finanční oprava

ve výši 10 000 Kč z poskytnuté částky dotace.

Finanční oprava se uplatní i v případě, že

příjemce zprávu nepředloží.

 
 

Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

 

Wade—'n WW

«Magnumausomma

OSTRAVA



Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek

 

5. Změny v projektu

 

a) Příjemce je povinen oznámit níže uvedené

změny formou Žádosti

o změnu projektu před vlastní realizací

změny:

. plánovaný termín předložení průběžné ŽoP

ve finančním plánu a s tím spojená změna

termínů sledovaného období,

. změny projektu, které mají vliv na splnění

cílů projektu,

. převod/svěření majetku získaného, byť i

částečně, z dotace jinému subjektu7,

. zatížení majetku získaného, byť i

částečně, z dotace jinými věcnými právy

třetích osob (služebnosti, reálná břemena,

právo stavby apod.) nebo zřízení

zástavního práva, pokud k těmto nedochází

ze zákona,

. vypůjčení nebo pronajmutí!

propachtování majetku získaného, byť i

částečně, z dotace jinému subjektu na dobu

delší než 24 hodin, změna provozovatele

výstupů projektu8,

. změnu v osobě příjemce, pakliže takovou

Za pozdní odevzdání Žádosti o změnu projektu

bude stanovena finanční oprava ve výši 10 000

Kč z poskytnuté částky dotace.

Finanční oprava se uplatní i v případě, že

příjemce Žádost o změnu projektu nepředloží

nebo Žádost o změnu projektu není možné

schválit ani po 30 pracovních dnech na straně

příjemce (bez ohledu na počet vrácení k

dopracování).

změnu zákon připouštíg.    
 

 

7Netýká se vztahů mezi obcí (resp. svazkem obcí) / krajem a jí/jím zřízenou či založenou organizací. Tyto změny stačí popsat

ve zprávě o realizaci projektu / zprávě o udržitelnosti projektu,

3Netýká se vztahů mezi obcí (resp, svazkem obcí) / krajem a jí/jím zřízenou či založenou organizací, Tyto změny stačí popsat

ve zprávě o realizaci projektu / zprávě o udržitelnosti projektu.

9 Podle § 14d odst. 3 rozpočtových pravidel je připuštěno slučování, splývání a rozdělování školských právnických osob a

příspěvkových organizací, Podle § 14da je dále možný prodej obchodního závodu. Povinnosti příjemců V případě přeměn

obchodních společností a družstev podle § 14a a násl. rozpočtových pravidel jsou uvedeny ve zvláštním ustanovení těchto

podmínek (vizte bod 5 pism. c) níže). Ostatní změny v osobě příjemce nejsou přípustné.

OST RAVA . . .
12/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

 



13/27 Dodatek č.4

Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek

 

b) Příjemce je povinen oznámit níže uvedené

změny formou Žádosti

o změnu projektu bez zbytečného odkladu,

nejpozději před koncem sledovaného

obdobr

. změnu plátcovství DPH, v případě, že

osoba příjemce nově získá nárok na

odpočet ve vztahu k činnostem projektu, a u

projektů nad 5 mil. EUR celkových výdajů

změnu plátcovství DPH také u všech

provozovatelů výstupů projektu,

o změnu v osobě skutečného majitele

příjemce, dodavatelů, poddodavatelů,

kterými prokazuje dodavatel kvalifikaci ve

smyslu § 2 pism. e) zákona č. 37/2021

Sb., o evidenci skutečných majitelů 10 , ve

znění pozdějších předpisů, a/nebo zménu

kontaktních údajů skutečného majitele.

Za pozdní odevzdání Žádosti o změnu projektu

bude stanovena finanční oprava ve výši 10 000

Kč z poskytnuté částky dotace.

Finanční oprava se uplatní i v případě, že

příjemce Žádost o zménu projektu nepředloží.

 

c) Jestliže příjemce, který má právní formu

obchodní společnosti nebo družstva, se

chce zůčastnit fúze či rozdělení jako

zanikající obchodní společnost nebo

družstvo nebo převodu jmění na společníka,

a má zájem, aby na právního nástupce

přešly práva a povinnosti 2 Rozhodnutí,

musí požádat formou Žádosti o zménu

projektu o souhlas s přechodem práv a

povinností 2 Rozhodnutí nejpozději 60 dnů

přede dnem zveřejnění projektu fúze,

rozdělení nebo převodu jmění na

společníka1 1.

Za pozdní odevzdání Žádosti o zménu projektu

bude stanovena finanční oprava ve výši 10 000

Kč z poskytnuté částky dotace.

Finanční oprava se uplatní i v případě, že

příjemce Žádost o změnu projektu nepředloží

nebo Žádost o změnu projektu není možné

schválit ani po 30 pracovních dnech na straně

příjemce (bez ohledu na počet vrácení k

dopracování).

V případě provedení změny v osobě příjemce

přes nesouhlas poskytovatele dotace bude

stanovena finanční oprava ve výši 100 % částky

poskytnuté dotace.

 

d) Termín ukončení realizace projektu:

Žádost o změnu projektu na prodloužení

termínu ukončení realizace projektu je

příjemce povinen podat před uplynutím  
Za pozdní odevzdání Žádosti o zménu projektu

na úpravu termínu ukončení realizace projektu

uvedeného na Rozhodnutí

/ v M82021+ na záložce Harmonogram bude

stanovena finanční oprava ve výši 10 000 Kč z

poskytnuté částky dotace.  
 

 

10 Včetně povinností plynoucí ze zákona č, 304/2013 Sb., 0 veřejných rejstřících právnických a fyzických osob

evidencí svěřeneckých fondů, ve znění pozdějších předpisů.

“ Podle ustanovení § 14a rozpočtových pravidel.

„Cyklopropojení centra s DOV“

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

3.0

OSTRAVA!!!



14/27 Dodatek č.4

Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek

 

termínu uvedeného na Rozhodnutí / v

M82021 + na záložce Harmonogram12.

Finanční oprava se uplatní i v případě, že

příjemce Žádost o zménu projektu nepředloží.

 

6. Plnění indikátorů

 

Příjemce je povinen nejpozději při podání

závěrečné zprávy o realizaci projektu prokázat,

13
a

/ v

že indikátory I. — II. byly naplněny v termínu

cílové hodnotě uvedené na Rozhodnutí

M82021+14.

Indikátory:

I. 761 101 - Podpořené specializovaná

cyklistická infrastruktura

II. 764 010 - Parkovaci mista pro jizdni

kola

Pro příjemce jsou závazné pouze indikátory

uvedené v Rozhodnutí.

Výše finanční opravy při nenaplnění cílové

hodnoty indikátorů bude vyčíslena vrozmezí 0—

100 %. Konkrétni výše finanční opravy bude

stanovena v poměrně výši zohledňující

dosaženou hodnotu indikátoru

k Rozhodnému datu a minimální hranici

tolerančního pásma indikátoru v případě, kdy

nedojde k naplnění cílové hodnoty u indikátoru:

. I. na 98 %,

o ll. na 95 %.

Překročení 15 cilové

nepodléhá finanční opravě.

hodnoty indikátorů

 

7. Plnění podmínek udržitelnosti

 

a) Příjemce je povinen po celou dobu

udržitelnosti zachovat účel, na který mu byla

dotace poskytnuta.

  

Finanční oprava bude vyčíslena s ohledem na

dobu, po kterou nebyl účel projektu zachován

podle vzorce: x=(b/a)*c, kdy:

o x = výše finanční opravy,

. a = doba od ukončení realizace projektu do

ukončení udržitelnosti,

. b = skutečná doba neplnění podmínky,

0 c = částka proplacené dotace.

Doba trvání podmínky a neplnění podmínky je

počítána ve dnech.   
 

12 Pokud příjemci již byla schválena Žádost o změnu projektu na úpravu termínu ukončení realizace projektu, ale nedošlo k

vydání změnového Rozhodnutí, rozhodující je termín ukončení realizace projektu uvedený v M82021+ na záložce

Harmonogram,

‘3 Datum cílove' hodnoty se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru. Dosažená hodnota vykazovaná k tomuto

datu se považuje za tzv. dosaženou hodnotu k Rozhodnému datu. Touto hodnotou projekt prokazuje naplnění indikátoru a

vztahují se k ní další postupy v udržitelnosti projektu (bod 8).

14 Pokud příjemci již byla schválena Žádost o změnu projektu na úpravu cílové hodnoty indikátoru, ale nedošlo k vydání

změnového Rozhodnutí, rozhodující je hodnota uvedená v MSZOZH,

‘5 Překročení cílové hodnoty znamená dosažení lepšího než plánovaného stavu.

„Cyklopropojení centra s DOV“

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

OSTRAVA



Statutární město Ostrava
D od ate k

magistrát

 

b) Příjemce je povinen po celou dobu Finanční oprava bude stanovena ve výši výdajů

udržitelnosti zachovat cíle, na které mu byla připadajících na předmětný cíl projektu, který

dotace poskytnuta. nebyl zachován, případně jeho alikvótní část. Při

výpočtu finanční opravy bude taktéž zohledněna

doba, po kterou nebyl cíl projektu nebo jeho část

zachován podle vzorce: x=(b/a)*c, kdy:

o x = výše finanční opravy,

. a = doba od naplnění cíle do ukončení

udržitelnosti,

. b = skutečná doba neplnění podmínky,

0 c = částka proplacené dotace připadající na

část cíle projektu, která nebyla zachována.

Doba trvání podmínky a neplnění podmínkyje

počítána ve dnech.  
8. Udržení indikátorů
 

Příjemce je povinen v době udržitelnosti Výše finanční opravy při neudržení dosažené

přinejmenším zachovat výši uvedených hodnoty indikátorů k Rozhodnému datu bude

16 vyčíslena v rozmezí 0—100 %. Konkrétní výše je

stanovena podle následujících pravidel:

indikátorů dosaženou k Rozhodnému datu.

Indikátory:

I. 761 101 - Podpořené specializovaná

cyklistická infrastruktura a) U indikátorů, u kterých došlo k aplikaci finanční

opravy podle bodu 6 bude stanovena finanční

11- 764 070 - Parkovací místa projízdní oprava v poměrně výši zohledňující skutečně

kola udrženou hodnotu indikátoru a dosaženou

Pro příjemce jsou závazné pouze indikátory hodnotu indikátoru k Rozhodnému datu.

uvedené v Rozhodnutí.

b) V ostatních případech bude stanovena

finanční oprava v poměrně výši zohledňující

skutečně udrženou hodnotu indikátoru a

minimální hranici tolerančního pásma

indikátoru v případě, kdy nedojde k udržení u

indikátoru:

. I. na 98 % cilové hodnoty a více,

o II. na 95 % cilové hodnoty a vice.

Do vzorce výpočtu bude promítnuta délka

zkoumaného období a bude zohlednéna    
 

1" Pokud nastane, že dosažená hodnota k Rozhodnému datu je vyšší než hodnota cílová, je povinností příjemce udržet

alespoň stanovenou cílovou hodnotu,

5/2 Dodatek - " Y | j í t a 5 V“

os RA A

7 C4 C (Oplopoe Cel

I U . . .

/ \

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la



16/27

Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek

 

 

délka doby,

neudržel.

po kterou příjemce indikátory

Udržování vyšší17 než cílově hodnoty či další

zlepšení dosažené hodnoty k Rozhodnému datu

v době udržitelnosti nepodléhá finanční opravě.

 

9. Zachování majetku v udržitelnosti

 

Příjemce je povinen v době udržitelnosti zachovat

majetek18, získaný byť i částečně, z dotace,

případně ho ve stejné nebo vyšší kvalitě a

kvantitě pořídit opětovně z vlastních zdrojů.  

Finanční oprava bude stanovena v poměru

odpovídajícímu výši částky proplaceně na

pořízený majetek a délky doby, po kterou nebyl

majetek zachován.

 

10. Nakládání s majetkem

 

Po celou dobu realizace projektu a v době

udržitelnosti příjemce musí majetek využívat v

souladu s účelem a cíli projektu a nesmí bez

souhlasu ŘO IROP19:

 

a) Majetek získaný, byť i částečně,

z dotace, převést/svěřit jinému subjektu.

b) Majetek získaný, byťi

dotace, vypůjčit

pronajmout/propachtovat

subjektu na dobu delší než 24 hodin.

částečně, 2

nebo

jinému

Pokud se jedná o změnu, se kterou ŘO IROP

nesouhlasí, bude finanční oprava vyčíslena v

poměru odpovídajícímu výši částky proplaceně

na pořízený majetek a délky doby, po kterou

nebyl majetek zachován, nebo využíván v

souladu s účelem a cíli projektu. Pokud bude

souhlas ŘO IROP udělen dodatečně a majetek

po celou dobu sloužil účelu a cílům projektu, za

neoznámení změny se při stanovení finanční

opravy postupuje podle bodu č. 5a).

 

c) Majetek získaný, byť ičástečně, z

dotace, zatížit jinými věcnými právy třetích

osob (služebnosti, reálná břemena, právo

stavby apod.) nebo zřídit zástavní právo,

pokud k těmto nedochází ze zákona.  
Finanční oprava bude stanovena ve výši 10 % z

částky proplaceně na pořízený majetek.  
 

 

Dodatek č.4

 

18 Výklad pojmu „majetek“ je uveden v OPPŽP,

17 Udržování vyšší než cílové hodnoty znamená udržování lepšího než plánovaného či dosaženého stavu,

19 V případě podmínek lOa) a 10b) se netýká vztahů mezi obcí (resp. svazkem obcí) /krajem a jí/jím zřízenou či založenou

organizací. Tyto změny stačí popsat ve zprávě o realizaci projektu / zprávě o udržitelnosti projektu,

„Cyklopropojení centra s DOV“

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek

 

11. Archivace, informační povinnost a součinnost při kontrolách

 

dokumentaci a účetní doklady 20 , související s

realizaci projektu, minimálně do konce roku 2035.

Pokud je v českých právních předpisech

stanovena lhůta delší než v evropských

předpisech, musí být použita pro úschovu delší

lhůta.

Příjemce je povinen minimálně do konce roku

2035 poskytovat informace adokumentaci

vztahující se k projektu zaměstnancům nebo

zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro

regionální rozvoj ČR (dále jen „Centrum“),

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva

financí ČR, Evropské komise (dále jen „EK“),

Evropského účetního dvora (dále jen „EÚD“),

Nejvyššího kontrolního úřadu (dále jen

„NKÚ“), Auditního orgánu (dále jen „AO“),

Platebního orgánu (dále jen „MF - PC“),

příslušného orgánu finanční správy a dalších

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen

informovat Centrum

o skutečnostech majících vliv na realizaci

projektu, především pak o jakýchkoli kontrolách

a auditech provedených v souvislosti s

projektem. Příjemce je též povinen na žádost

poskytovatele dotace, ŘO IROP, Centra, PO

nebo AO poskytnout veškeré informace o

výsledcích těchto kontrol a auditů včetně

protokolů z kontrol a zpráv o auditech. Zároveň je

příjemce povinen vytvořit podmínky k provedení

kontroly nebo auditu, podrobit sejejich provedení

a poskytnout součinnost projejich výkon.

Příjemce je povinen zajistit, aby stejné povinnosti

týkající se součinnosti při kontrolách,

poskytování informací a archivace do roku

2035 plnili dodavatelé, podílející se na realizaci

projektu, a osoby povinné ve vztahu k realizaci

projektu.  

Příjemce je povinen řádně uchovávat veškerou Finanční oprava bude stanovena ve výši 20

000 Kč z poskytnuté částky dotace.

  12. Skutečný majitel  
 

 

20 Netýká se výdajů v režimu zjednodušených metod vykazování.

17/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la

OSTRAVA



 

Statutární město Ostrava Dodatek

magistrát

a) Příjemce je povinen kdykoliv na vyzvání ŘO Finanční oprava bude stanovena ve

IROP, Centra, AO, MF _ PO, NKÚ, EK nebo

EÚD osvědčit, že je osobou, která nemá

skutečného majitele, nebo předložit

průkazné dokumenty, které u příjemce,jako

evidující osoby, dokládají správnost údajů o

jeho skutečném majiteli zapsaných vevidenci

skutečných majitelů.

výši 20 000 Kč z poskytnuté částky dotace.

 

b) Příjemce je povinen při výběru dodavatele pro

plnění veřejné zakázky zajistit soulad s § 4b

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve

znění pozdějších předpisů.

Finanční oprava bude stanovena ve výši 100 %

částky poskytnuté dotace, resp. 100 % výdajů

za danou zakázku.

 

c) Příjemce nesmí být po celou dobu realizace a

udržitelnosti projektu osobou, které je

zakázáno poskytnout dotaci ve smyslu § 4c

zákona č. 159/2006 Sb.,

o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.

Finanční oprava bude stanovena ve výši 100 %

částky poskytnuté dotace.

 

d) Příjemce je vtermínech stanovených v

OPPŽP povinen poskytovateli dotace

poskytnout informaci o všech skutečných

majitélích dodavatele, kterého využívá pro

plnění projektu či jeho části ve smyslu čl. 3

bodu 6 směrnice (EU) 2015/849, resp. § 2

pism. e) zákona č. 37/2021 Sb.,o evidenci

skutečných majitelů, ve znění pozdějších

předpisů, a sice jméno (jména) a příjmení,

datum narození a identifikační číslo (čísla)

pro účely DPH nebo daňové identifikační

číslo (čísla) těchto skutečných majitelů.  

Finanční oprava bude stanovena ve výši 10

000 Kč z poskytnuté částky dotace.

 

13. účetnictví

 

Příjemce je povinen v průběhu realizace projektu

oddělovat všechny příjmy a úplně vykazované

výdaje projektu od ostatních výdajů a příjmů

realizovaných příjemcem.  Finanční oprava bude stanovena ve

výši 20 000 Kč z poskytnuté částky dotace.

 

14. Zákaz dvojího financování

  Příjemce nesmí na částku dotace hrazenou z

IROP v rámci jednotlivých výdajů projektu

čerpat finanční prostředky zjiného dotačního

 

Finanční oprava bude odpovídat výši výdaje, který

již byl uhrazen zjiného dotačního titulu,

jiného operačního programu,  hných

 

18/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

OSTRAVA!!!

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la



Statutární město Ostrava
D od ate k

magistrát

 

titulu, jiného operačního programu, jiných prostředků krytých zrozpočtu EU a

prostředků krytých z rozpočtu EU a národních veřejných rozpočtů, krajských

národních veřejných rozpočtů, krajských dotačních titulů, či z jiných finančních

dotačních titulů, ani z jiných finančních mechanismů nebo nástrojů finančního

mechanismů nebo nástrojů finančního inženýrství.

inženýrství.

  
15. Publicita

 

Příjemce provádí informační a propagační Povinný informační a propagační nástroj chybí

opatření v souladu s předpisy a dokumenty zcela—v případě neprovedeníopatřeníknápravě

uvedenýmivčásti l odst. 3Podmínek. ve stanovené lhůtě bude stanovena finanční

oprava ve výši 1 %zcelkové částky dotace

uvedené vRozhodnutí.

Na nástroji chybí nebo je chybně:

. logo EU včetně povinného textu(rozměr,

umístění apod.),

. předepsaný rozměr nástroje.

V případě neprovedení opatření k nápravě ve

stanovené lhůtě bude stanovena finanční oprava

ve výši 0,5 % z celkové částky dotace uvedené v

Rozhodnutí.

Na nástroji je uvedeno nadbytečné logo

zvýrazňující podporu EU (jiné logo, nežli znak EU

s doprovodným textem

„Spolufinancováno Evropskou unií“) — v

případě neprovedení opatření k nápravě ve

stanovené lhůtě bude stanovena finanční oprava

ve výši 0,1 % z celkové částky dotace uvedené v

Rozhodnutí.    
Část V

Nevyplacení, pozastavení nebo vrácení dotace

1. V případě, že nesplnění některé Z výše uvedených podmínek (část IV) má vliv na plnění kritérií

hodnocení, na jejichž základě byl projekt doporučen a vybrán k poskytnutí dotace, bude zahájeno

řízení o odnětí dotace podle § 15 odst. l rozpočtovýchpravidel.

2. Při porušení více bodů Podmínek (část IV) jedním skutkem nesmí být finanční oprava vyšší než

celkova částka poskytnuté dotace uvedená V Rozhodnutí, respektive vyšší než celkova částka

proplacené dotace (v případě již proplacených peněžních prostředků).

3. Administrace Žádosti o platbu může být na nezbytně nutnou dobu pozastavena, pokud u příjemce

dojde k podezření na porušení ustanovení předpisů a dokumentů uvedených V části I odst. 3

9/2 Dodatek - " Y | j í t a 5 V“

os RA A

7 C4 C (Oplopoe Cel

I U . . .

/ \

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la



Statutární město Ostrava
D od ate k

magistrát

Podmínek nebo bude zjištěno podezření na nesrovnalost, a ve věci probíhá

šetření nebo bylo zahájeno řízení jiným příslušným orgánem, jehož výsledek může mít vliv na

konečné posouzení případu.

4. Jestliže bude po vyplacení dotace zjištěno, že příjemce dotace porušil povinnost stanovenou právním

předpisem (s výjimkou povinností, jejichž nedodržení není neoprávněným použitím ve smyslu § 3

pism. e) rozpočtových pravidel) nebo porušil nebo nesplnil povinnost vyplývající z předpisů a

dokumentů uvedených V části I odst. 3 Podmínek, ŘO IROP vyzve příjemce dotace po splnění

zákonných povinností podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel k provedení opatření k nápravě,

nebo k vrácení dotace či její části ve výši stanovené podle části IV a odst. 1 a 2 části V Podmínek.

Pokud příjemce dotace neprovede uložená opatření k nápravě nebo nevrátí dotaci nebo její část ve

stanovené lhůtě, bude případ předán místně příslušnému finančnímu úřadu j ako podezření na porušení

rozpočtové kázně podle § 44 a násl. rozpočtových pravidel.

5. Jestliže bude zjištěno, že příjemce nemůže řádně a včas splnit účel dotace, ŘO IROP zahájí řízení o

odnětí dotace podle § 15 odst. 1 pism. d) rozpočtových pravidel, pokud již nedošlo k zahájení daňové

kontroly, jejímž předmětem je zjištění, zda došlo k porušení rozpočtové kázně. ŘO IROP zahájí

řízení o odnětí dotace podle § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel též V ostatních případech stanovených

rozpočtovými pravidly.

6. Při uplatňování finančních oprav za porušení podmínek, na které je poskytnutí dotace vázáno, je

zohledňována zásada proporcionality mezi závažností porušení a výši uplatňované finanční opravy.

Část VI Veřejná podpora

1. Dotace poskytnutá příjemci na realizaci projektu byla na základě údajů poskytnutých příjemcem

vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o

fungování EU, příjemce však bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným trhem posuzuje

a závazně V této věci rozhoduje pouze Evropská komise. Příjemce dotace současně bere na vědomí,

že Evropská komise může uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem

zpět poskytovateli, pokud shledá, že poskytnutá dotace představuje nedovolenou veřejnou podporu

podle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU.

Část VII

Závěrečná ustanovení

1. Rozhodnutí s Podmínkami je vyhotoveno v elektronické podobě, uložené V MSZO21+.

2. Nabytím účinnosti Rozhodnutí příjemce souhlasí stím, že bude uveden na zveřejněném seznamu

příjemců V příslušných informačních systémech, a to včetně názvu projektu a výše dotace z

veřejných zdrojů.

0/2 Dodatek - " Y | j í t a 5 V“

os RA A

2 7 C4 C (Oplopoe Cel

I U . . .

/ \

 

mm

dbpohdmkfimtSNEleommm'la



Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek

 

Poučení

 

předpisů.

 

Proti tomuto Rozhodnutí není v souladu s ustanovením § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel přípustné

odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu

podle ustanovení § 153 odst. 1 pism. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

Na poskytnutí dotace není dle ustanovení § 14 odst. 1 rozpočtových pravidel právní nárok.

 
 

 
 

Vypracoval :

E—mail:

Schválil: 

Oddělení finanční administrace

programu EU

 

  
Razítko,

datum

a podpis

 

 

Podepsáno elektronicky

  
 

21/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“

 

mama-mummy.“

dhpanmCSNENIso momma.

OSTRAVA



Statutární město Ostrava Dodatek

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

magistrát

Příloha č.2 k dodatku 6.1319/2022/2023/01/4

Počet listů: I

Kalkulace nákladů

SO Název Cena bez DPHl

SO 001 Příprava území, kácení a ochrana stávající zeleně, HTÚ 1 811 264,81

SC 101 Lávka 83 387 085,04

50 201.1A Dopravní řešení cyklostezky, k.ú. Vítkovice 6 274 758,98

50 201.1B Dopravní řešení cyklostezky, k.ú. Slezská Ostrava 1 956 863,83

50 201.2 Lávka přes produktovod 2 733 457,59.

SO 201.3 Opěrná zeď 5 606 674,70

SO 301 Veřejné osvětlení 1 705 247,31

SO 401 Vegetační úpravy 402 378,60

103 877 730,86   
 

Příloha č. 3 k dodatku č. 1 319/2022/2023/01/4

22/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“ OSTRAVAI I I

. . .

Maiacu—hmmm

dhpanmCSNENIso momma.

 



Statutární město Ostrava
Dodatek

magistrát

Počet listů: 4

Evidenční list změny stavby č.12

 

Evidenční list změny stavby
 

Název a evidenční číslo staVW Číslo SOIPS / číslo změny SO/PS: Číslo změny stavby:

"Cyklopropojení centra s DOV"

dle smlouvy o dílo 1319/2022IOINZ

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
1 2

SO 201.1A Dopravní řešení cyklostezky, k.ú. Vítkovice SO 201'1N 3

   
Změna evidovaná ke stavbě realizované na základě smlouvy o dílo č. 1319/2022/0WZ, která byla zveřejněna dne 20.04.2022.

 

 

 

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Za objednatele v zastoupení TDS: Ing. Radek Kreisl, Road control system a.s.

Zhotovitel: Společnost FIRESTA+EXCON — Cyklopropojení DOV

Autorský dozor: AP ATELIER

Iniciátor změny: zhotovitel

Příjemce : Objednatel TDS Zhotovitel Projektant (autorský dozor)

Počet paré: 3 x tištěné. 3x CD 1 x 1 x 1 x
     

\l'echnický popis a zdůvodnění změny:

Technický popis původního stavu:

 

Instalace a výroba pamětní desky nebyla součástí zadávací dokumentace.

Technický popis nově navrhovaného stavu:

Na žádost investora stavby byla zpracována cenová nabídka na dodávku a instalaci pamětní desky. Pamětní deska je z eloxovaného hliniku s povrchem

broušené nerezi o rozměrech 300x400x2 mm. s černým písmem a grafikou.

Zdůvodnění změny:

Na žádost investora stavby byla zpracována cenová nabídka na dodávku a instalaci pamětní desky. Jedná se () vícepráce.

Uvedené změny nemaji vliv na celkový termin plnění.

 

časový vliv na plnění SoD: NEMÁ vuv / id./Wuv

 

Finanční vyčíslení změny:

 

 

 

    

Popis Cena bez DPH k vyggggšgggávby Cena s DPH

“ena navrhovaných méněprací: 0,00 Kč 0,00% 0,00 Kč

* Cena navrhovaných víceprací: 15 544,91 Kč 0,02% 18 809,34 Kč

Celkem vicepráce - méněpráce: 15 544,91 KČ 0,02% 18 809,34 Kč    
Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor): jméno _ datum 04.04.2023

TDS: jméno

      
  

   

  

Ing. Radek Krelsl datum 04.04.2023 podpis

Zhotovitel: jméno 04.04.2023   datum

 

Objednatel: Odbor investiční — Statutární

 

   

 

 

město Ostrava jméno datum 04.04.2023 podpis

Objednatel: Odbor strategického rozvoje - ,
.

Statutární město Ostrava 'méno 04'04'2023 podpis
    

  

 

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stby je “Přehled dokladů" ve

Ikterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis oceněni změn položek".

 

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:    
23/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“ OSTRAVA

miry mmm-une

mpgdmmcmausomme

 



Statutární město Ostrava
Dodatek

 

 

 

    
    
 

  
  

  

magistrát

Fima: Fima

" - . . .
vA‘ASPe Soupis pracu objektu mm . . . wm“

Stavba: Ostrava Cyklopropoiení centra s DOV ZBV 1 2 0,00 15 544,91

Raz-učet: SO 201.1A Do : ravní řešení klostez ,k.ú. Vítkovice 114011

  

Jednotková cena

 

Rozdii

       

   

  

 

   

  

  

   

 

Poř. čislo Kód položky Varianta Název položky MJ Mgoésm SOD + VCP, „|an Procenta Je dnotková Ceikem Celkem Méněpráce Vicepráce

MP SOD VCP

3 9 10 11 12 13

Nwé položky 0m 15 544,91

1Dodénia usazeni panemmeskystaby , 1,000 1 1,000 1 10000010 | 15 544,91 | 0,00 | 1554491 1 0.00 1 15 544,91 |

 

24/27 Dodatek č.4 „Cyklopropoiení centra s DOV"
OST RAVAI I I

_ V

. . .

/ ..

Wade-hmmm“

*WWCSNENISOHOOIMG

 



Statutární město Ostrava
Dodatek

magistrát

Evidenční list změny stavby č.13

 

Evidenční list změny stavby

 

  
 

 

 

 

Názov a evidenční číslo stavby: Člslo so/ps ] číslo změny son’s; čisto změny stavby:

'Cyklopropolml centra s DOV“

dle smlouvy o dtto tata/mmm

Názov stavebního objektu/provoznlho souboru (SO/PS): so 101 I 5

so 101mm $0201.1AI4 13
so 201.1A Dopravní Mottl oyklootozlty. k.ú. Vltkovloo SO 201 _1 B I 2

30 201.18 Dopravní řešení cyklostezky, k.ú. Slezská Ostrava $0 201 3 I 3

so 201.2 um pm produktovod
'

so 201.3 own zod' $0 201-2 ! 1

Změna evldovaná ke stavbě realizovaná no zaloadč smlouvy o díla 15. 13191202210WZ. která byla zveřejněna dno 20.04.2022.

chladna-I: Statutůní město Ostrava, Prokešovo náměstí 1003/8. 729 30 Ostrava

2: objednatel. v zastoupení TDs: lng. Radok Krolal. Road control swam a.s.

Zhotovltol: Společnost FIRESTMEXOON - Cyklopropoleoi DOV

Autorský dozor: _ AP ATELIER

lntolůtor změny: molovltol

”Tm: Objednatel TDS Zhotovitel Projektant (autorský dour)

Počet paré: 3 x tištěné. 3:: CD 1 x 1 x 1 x

    
 

Teohnlcký popis a zdůvodnění změny:

I I 'I' l'llt IIII!‘

Stavby byla realizovala dle zadávací dokumentace ke smlouvě 0 dílu č. 1319/2022IOWZ.

v průběhu výstavby nastaly potřeby drobných odchylek od projektovů dokumentace. V tomto měnovém listu jsou mdleny dla skumčnětto zamčr'onl

stavby.

 

Jedná se o “tlačné výměry dle zaměřenl. Jedná se o ménépráoe l videotéce.

Uvedené změny nemají vliv na celkový termin phént.

časovývllvnaplněníSoD: NEMÁM/“Mimí-
 

 

Flnanční vyčíslení změny:

   
 

 

   

Popis Cena bez DPH kwš'sgzeťxgam Cena s DPH

ma navrhovaných mama: 900 638.18 Kč 0.94% 1 009 772.20 Kč

| Cena navrhovaným vlcepracl: 105 187.40 Kč 0.11% 127 276.76 Kč

Celkem 0mm . méněpráoe: -795 450.78 Kč 0,83% -962 495.44 Kč  
 

  

 

  

 
Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor): jméno _ datum 19.04.2023

TDS: jméno Ing. Radek Krelsl datum 19.04.2023

 

    Zholovuel: jméno datum 19.04.2023

Objednatel: Odbor Investiční - Statutární

město Oskava
19.04.2023 podpis

23333233ka m’" jméno datum 19.04.2023 podpis

onto Evident!“ Iíst změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nod-5m součástí Ědeenčního listu změny stavby 'Přatlled dokladu? ve

kterém jsou uvedeny všechny písemností a přílohy. klen! zdůvodňují oprávněnost změnového listu. včetně 'Rozpls ocenění změn polož-It",

Změna stavby (ZBV) - krycí [Isl Elsie paré: 4

 

  

  

 

    
 

 

  
 

25/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“ OSTRAVA

latiny mmm-uno

mongommcmausomms

 

  

  



Statutární město Ostrava
Dodatek

magistrát

,'ó'! Aspe' Soupis prací objektu

Ostrava Cyklopropojeni centra s DOV

so 101 Lávka

SD 201.1A Dopravn' šení cyklostezky, k.ú. Vítkovice

$0 201.13 Dopravní šení cyklostezky, k.ú. Sleuká Ostrava

SO 201.2 Lávka přes produktovod

ZA LIKVIDACÚ ODPADU NEKONTAMINCNANÝCH - 17 01 02

A DEMOLÍČNÍ SUT (CIHLY)

ZA LIKVIDACU ODPADU » 17 01 06'

STAVEBNÍ SUTA BETONY Z DEMOLIC

84,220 163,440 84,220 222,70 0,00 18 755,79

84,220 0,000 -B4,220 2 783,75 234 447,43 0,00

ZA LIKVIDACU ODPADU - 17 01 02

A DEMOLIČNÍ SUT

ZA LIKVIDACÚ ODPADU NEBEZPEČNÝCH » 17 01 06'

STAVEBNÍ SUTA BETONY Z DEMOLIC

36,160 40,230 4,070 170,16 0,00

4,070 0,000 -4,070 3 389,49 13 795.22

KAMENE NA

ZA LIKVIDACÚ CDPADÚ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 02

 
 

 

 

 

 

 

 

 

A DEMOLÍČNÍ SUT (CIHLY) "8'16 0'00

ZA LIKVIDACU ODPADU » 17 01 06'

STAVEBNÍ SUTA BETONY Z DEMOLIC 1 03055 4 414' 1 2

VRSTVY Z TL DO100MM 259,33

MODIFIK EMULZE DO 27 74

BETON PRO VRSTVY MODIFIKACO a TL. 40MM 1 120.50

A OBRUBY Z 100MM a 964.49

so 201.2 38 900,12 3112,01

POPLATKY ZA LIKVIDACÚ ODPADU NEKONTAMINCNANÝCH - 17 01 02
2 015120 STAVEBNÍ A DEMOLIéNi suT (CIHLY) T 13,974 27,940 13,974 22,7 0,00 3 112,01

POPLATKY ZA LIKVIDACÚ ODPADU NEBEZPEČNÝCH » 17 01 06'
5 015670 KONTAMINOVANÁ STAVEBNÍ SUT A BETONY z DEMOLIC T 13,974 0,000 -13,974 2753,75 39 900.12 0,00

so 201.3 547 555,59 25 755,54

POPLATKY ZA LIKVIDACÚ ODPADU NEKONTAMINCNANÝCH - 17 01 02
2 015120 STAVEBNÍ A DEMOLIéNi suT (CIHLY) T 115,702 231,404 115,702 22,7 0,00 25 766,84

POPLATKY ZA LIKVIDACÚ ODPADU NEBEZPEČNÝCH » 17 01 06'
5 015670 KONTAMINOVANÁ STAVEBNÍ SUT A BETONY z DEMOLIC T 115,702 0,000 -115,702 2753,74 322 094,29 0,00

ZDI OPER, ZÁRUB, NABŘEŽ Z GABIONÚ RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT 02,2MM,
20 3272A1 PWRCHWÁ ÚPRAVA Zn + AI 1113 451,510 406,510 -45,000 5010,72 225 492,40 0,00            
 

26/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV"
OST RAVAI I I

_

. . .

// » \“ cutom

Wade-hmmm“

*WWCSNENISOHOOIMG

 



Statutární město Ostrava
Dodatek

magistrát

Příloha č. 4 k dodatku č. I 319/2022/2023/01/4

Počet listů:!

Harmonogram realizace díla

9

Q

a

3

9

S

9

Sl

8

L“.

8

R

a

a

9|

5

8

R!

as

r:

ze

1G

a

za

91

N

a

9-.

:s

'.:

*

.v:

=

:2

<::

Q

a

o

...vonnéuúim
mandes-mm?-

11s
Tma-su

meu
?
m

72023
m

mámě
mi

my
nov.

páce
mmm

vmsm

 12123456
Film

M

kampaň—'
"hl-_

'

mnm-"_“
'

Lilium-'

27/27 Dodatek č.4 „Cyklopropojení centra s DOV“ o ST R AVA. I I

. . .

Wade-hmmm“

*WWCSNENISOHOOIMG

 


